II. Relinquimus omnia. Plus est, quod se relinquere in diffidilio e abnegatione, in qua rutilavit Dei clementia, & summa gloria. T. 3. D. 7.

III. Cum sederit filius hominis in sede maiestatis. Nunc in tempore hoc conversionis diffidilis Pauli: & quia conversus in ipsa malitia, ib. & quia non quæsit, collata gratia. T. 5. D. 22. à n. 8.

Festa Februarij.

In Purificatione Virginis.

I. Impleti sunt dies purificationis Mariæ secundum legem. Quæ lex, si pueri puerperium? Secundum legem obedientia, & humilitatis, immunitis legis. T. 6. D. 4. & D. 5.

II. Secundum legem. Scilicet, amoris, quæ fecit purificare puritatem, & subijcere exemptionem. T. 3. D. 9.

III. Ad ostendendam vitam splendoris singularis sine speculato, hodie Virgo procedit in templum columna nubis, & ignis. Nubis fulgentis venustate candoris, ignis rutilantis per nebulam legis, ibid.

In festo S. Scholasticæ.

I. Sponsa, & sponsa? Nonne alia? Decem signatur. Saneat non est Scholastica, sicut etique Virginis. Una est columba. Singularis in delicijs, singularis in favoribus, Bern. serm. 25, in Cant. In delictis, quia sponsam in utero oblectavit melo hâ vocis: in favoribus, etiam sanctificavit in utero matris. T. 4. D. 14.

II. Clamor factus est. Vox est nuptialis, idem ib. serm. 21. Singularis via sponsam querit Scholastica. Reliquæ virginis canunt loquentes, illa sine entia tua vo is. Reliquæ sponsa dicunt fructus ætatis, illa vel flores. Reliquæ exultant, dum videtur amatus, illa gaudet, quin videatur sponsus, ibid.

In festo S. Mathie.

Revelasti ea parvulis. Quæ? Electionem Mathie in munus Apostolicum: quia illum dignitas quæsit. T. 2. D. 6. n. 6. T. 4. D. 1. n. 8. T. 6. D. 15. n. 4. quia habuit, antequam haberet. T. 6. D. 11. à n. 1. & quia constitutus Apostolicus, Deus constituit. T. 3. D. 3. à n. 3. T. 4. D. 1. n. 9.

Festa Martij.

In festo S. Angeli Custodis.

I. Angeli eorum. Nos illorum, vel illi nostri? Nos illorum iuræ: ac nostri dicuntur, quia quasi nostri ministri nobis se vident ad nutum voluntatis, imo ad levitatem cogitationis. T. 6. D. 16.

II. Eorum: quippe nobis refugium, protectio, anchora, & portus. Refugium ex tribulatione, protectio in necessitate, anchora in fluctibus vite, portus in morte, ibid.

III. Eorum: quoniam uti Samaritanus, qui & cutos hominis, iter facit secus eum, videt, vulnera alligat, curam agit, & denique in patriam ducit, ibid.

IV. Eorum. Quasi echo nostrorum operationum. Roræ homines sunt, quæ planz angelicus oculis. Cum

antibus ibant, cum stantibus stabant, ergo elevatis pariter elevabatur, ibid.

V. Semper vident faciem Patris. Ergo Custos, Patris, & non hominis: & licet Patris non dicuntur Patris: quippe dam officium committitur, sunt officij: & licet amplius, non amplius, ut rutilent minus, ibid. n. 7. T. 6. D. 3. n. 13. Vid. Alia plura loc. cit. D. 16.

In festo S. Gregorij Magni.

Magnus vocabitur. Magnus ante, in, & post electionem. Ante, quia nulla maior magnitudo, quam lucere sub medio. T. 4. D. 1. T. 6. D. 14. n. 18. in electione, quippe vel fugiens Non potuit abscondi. T. 2. D. 6. n. 6. T. 4. D. 1. n. 8. T. 6. D. 15. Post electionem, quoniam super Candabrum, haud permisit, vel à potentioribus frangi præceptum. T. 6. D. 12. à n. 5.

In festo S. Iosephi.

I. Cum esset desponsata Mater Iesu Maria Ioseph. Gloria, & gratia Iosephi exponitur brevi. Verum quomodo? Omne relativum perfectius cognoscitur per terminum: ac memorantur enclitica Sponsi Virginis, & Christi patris pariter, quia termini perfectiores. Summa gratia, quod Sponsus Virginis: gloria, quod putaretur pariter infantis. T. 3. D. 11. n. 29. T. 4. D. 11. n. 2. D. 2. n. 7. T. 5. D. 20.

II. Intellectus, & voluntas fatigatur in Ioseph. Intellectus, & cogitante. Voluntas, soluti dimittere: sed cum esset iustus captivus intellectum in obsequium Sponsæ, an equam dimitteret. T. 2. D. 5. n. 10. D. 6. D. 5. & cogitavit, an posset absentiam eius ferre, dum dimittere voluit. T. 1. D. 8. n. 15. T. 4. D. 17. n. 5.

III. Virum Maria. Ecce specimen virtutis Sponsæ, ut rutilaret supra conditionem, & supra etatem. Supra conditionem, quia mirabilis in homine tanta perfectio: supra etatem, quia mirabilius, quod floret ab utero. T. 4. D. 6. n. 2. & seq.

IV. Virum Maria. Sat. Vita omnino miranda: & quia nec comprehenditur comprehensione admiratio nis. T. 6. D. 17. à n. 4. & quia defecit igne charitatis. T. 5. D. 16. n. 8. Vid. Iosephus.

In festo S. Patris N. Benedicti.

I. Secuti sumus te. Quid ergo erit nobis? Sedebitis. Et premium proponitur, & meritum, Meritum, quia ab utero secutus premium, quia ab utero sanctificatus. T. 4. D. 14.

II. Secuti sumus te, & singulari gressu: quippe etiam à puero perfectio. T. 1. D. 5. n. 2. T. 3. D. 6. n. 3. 7. & quia incepta summo T. 4. D. 14. à n. 8.

III. Relinquimus omnia. Bene omnia, qui adhuc in tentatione recessit scienter, nescius, & ne expugnetur intelligens, ne ignoraret cognoscens, & ne vinceretur vicens. T. 4. D. 3. n. 3. T. 5. D. 12. n. 8. T. 6. D. 8. à n. 8.

IV. Relinquimus omnia. Iurè constituitur Monachorum Pater: igitur reliquit omnia. T. 2. D. 9. n. 7. nihil ei videbatur, quæ requiratur. T. 1. D. 4. D. 7. D. 8. ac etiam in despectu despectus memoria omnino recesserat. T. 4. D. 19. n. 7. T. 5. D. 12. n. 9.

V. Vitam æternam. Nunc, in tempore hoc? Nunc, Ideo habitavit secum: igitur Deus ostendebat in illo, & ille in Deo. T. 5. D. 20.

In festo Annuntiationis Mariæ.

I. Iam novum videtur in mundo, quod promiserat Dominus per Prophetam. Item. 31. 22. Quid enim

# Silva Evangelica.

enim magis novum, quam Deus homo, Virgo & Mater, & incoagulabilis generatio? Deus homo, & Filius Altissimi vocabitur. T. 3. D. 9. Virgo Mater, & Quomodo fieri. ib. & T. 6. D. 17. n. 9. Vid. Virginitas. Incoagulabilis generatio, sicut unum fecerunt verbum unum, ibid.

II. Per Incarnationem refractorum, quicquid homo amiserat lapsu Protoperantiam Amisit similitudinem imago Deitatis, & illi clausæ impetere porte coelestes Refractoria faciendi? Quomodo fieri? Nulla via in via amoris: per Incarnationem, & porta pervia. T. 4. D. 2. & similitudo imagini restituta. T. 3. D. 9.

III. Apparet gloria in terra nostra. Quomodo fiet? Incarnatione Verbi Dei cœlum novum, & terra nova. Cœlum, quia apertum, quod clausum, ib. & T. 1. D. 1. n. 1. Terra, quia mutata in cœlum. D. 10. à n. 8.

IV. Ad Virginem. Quod Eva tristis ab hoste, reddidit almo germine. Fortuna progubatur facie gemina, nigra, & candida. Ita nova humana, nigra, & formosa. Atra in paradiso, in quo torrena hominis coarctata per Evam. Candida in utero Virginis, quippe omnino reparata per Mariam. T. 4. D. 2.

V. Ad Virginem, ut homines Deas faceret, factus homo, sed quomodo istud? Quia immortalis mortalibus pro mortalis: & mortalis immortalis ab immortalis morte, ib. & T. 5. D. 13.

Festa Aprilis.

In festo S. Francisci de Paula.

Complacuit Patri vestire te. Vestire regnum. Et postulo Franciscus? Uelque: & propter singularem humilitatem. T. 6. D. 4. & propter charitatem insignem. T. 5. D. 11. n. 10. D. 16. à n. 8. ibi cor, ubi thesaurus. T. 5. D. 20. n. 5.

In festo S. Marci Evangel.

Designavit Dominus Marcum in ostentum, & specimen perfectiorum, propter vitam angelicam, & mirabilem. T. 3. D. 1. propter Evangelicam spariam lucem. T. 6. D. 20. n. 8. & propter gloriosissimam passionem. T. 5. D. 18. D. 19.

Festa Maij.

In festo S. Philippj, & Iacobi.

I. In domo Patris mei manserunt vultus sunt. Morte mutis: nec singulis omnia, nec omnibus singula, sed singulis singulis. T. 2. D. 6. n. 8. D. 7. n. 7. T. 6. D. 11. n. 11.

II. Ego in Patre, & Pater in me est. Quid ad gloriam Iacobi, & Philippj quod per Filium cognoscatur Pater coelestis? Sicut Pater cognoscitur per Filium, cœlum quæ mittit in mandum: ita Filius cognoscitur per virtutes horum Apostolorum. Cognitus fuit gloria summa, quæ rutilavit Iacobi, & Philippj merita. Quia hos elegit, gloria Christi, & horum gloria, quia electi. T. 3. D. 3. n. 20. T. 4. D. 1. & D. 13.

In festo Inventionis S. Crucis.

I. Sicut Moyses exaltavit serpentem, ita, &c. Iam eorum oculis ligum exaltatum, quod plorante homine iacente. Iacebat occultum. Latebat in cruce salus, vita, & resurrexio hominis: forsque fuit invenire tantæ principium felicitatis. T. 5. D. 21.

II. Arbores Abyssi arcerunt, & vero sanguine

judicantur, revixisse, floruisse, germinasse. Habet festa hila sic locum, dum invenitur sacrum ligum. Revixerunt homines, translati de morte ad vitam germinarunt, valentes de infirmitate in salutem operati sunt: & floruerunt, videntes ad vitam prorsus gloriosam, ib. Vid. In Exaltatione Crucis.

In Apparitione S. Michaelis.

Semper vident faciem Patris: & quasi custodia Ecclesie esset Michael pondus gloriæ, securus, luecurrit, & protegit. T. 5. D. 10. à n. 15. T. 6. D. 16.

Festa Iulij.

In festo Nativitatis Præcursoris.

I. Mirati sunt universi. Cur? quia novum quod esset homo. T. 1. D. 6. à n. 3. quod perfectio foret et à puero, ibid. & quod etiam natus incuberet officio. T. 4. D. 14. à n. 19.

II. Mirati sunt. Nativitas, intellectus admiratione dicitur: & quia admirationis lingua perfectè plauditur, & quia perfectè à vidente non cognoscitur. T. 6. D. 17.

III. Quis putas puer iste erit? Nihil ultra, nihil supra, omnia à natiuitate, ib. & T. 2. D. 6. n. 2. T. 3. D. 6.

In festo S. Petri Apost.

I. Tu es Petrus. Homo eximus, qui adæquat cognitionem Christi adæpui: & quia eius definitio cœlum s'pexit, T. 3. D. 10. n. 3. & quia mundus per illum Christum cognovit. T. 4. D. 4. n. 10. T. 5. D. 20. à n. 7.

II. Super hanc petram edificabo. Lapis est probatus, angularis, preiosus, & in fundamento fundatus. Probatus, quia inter alios respondit solus ib. Preiosus, quia ita respondit. T. 3. D. 20. n. 3. Angularis, quoniam ad salutem non alia porta. T. 6. D. 17. n. 14. In fundamento fundatus, quippe Ecclesia Christi super hanc petram fundata. T. 3. D. 6. n. 13. D. 11. n. 8.

III. Super hanc petram. Petra Petrus plauditur, vel dum sanguis funditur? Lucè. Tormenta perferre quasi esset inenitibilis lapis. T. 5. D. 19. & eius fortitudinem mulcet vel amaritudo mortis. D. 28.

In festo S. Pauli Apost.

I. Alij mirantur, sicut oves in medio laporum. Paulus in medio laporum homo singularis, & celestis. T. 5. D. 20.

II. In sessionibus illis, & Gentibus. Ut viderent Christum in throno Paulini pectoris, ib. & prædicatione lupi convertentur in homines. T. 3. D. 6. n. 6. T. 4. D. 10. n. 19.

III. Illis, & Gentibus. Gentibus, quæ convertendæ: & etiam illis Iudeis scilicet, qui reprobi per manserunt. Etiam illis: igitur in charitatem pro charitate contra charitatem pugnavit. T. 5. D. 20. à n. 13.